
                                                            

 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АЛЬМЕНЕВСКИЙ РАЙОН 

АЛЬМЕНЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

21 марта 2016 года № 10 

с. Альменево 

         
О внесении изменений в решение Альменевской районной  

Думы от 24.02.2011 года № 11 «Об установлении стоимости 1 кв.м. 

общей площади жилого помещения, приобретаемого 

в муниципальный жилищный фонд на рынке 

первичного и вторичного жилья, и об установлении нормы 

предоставления площади жилого помещения для  

детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

и лиц из их числа, нуждающихся в предоставлении жилого 

 помещения по договору социального найма» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об  общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным 

Кодексом Российской Федерации Федеральным законом  от 21.12.1996г. 159-ФЗ «О 

дополнительных гарантиях по социальной поддержке  детей- сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей»,  Законом Курганской области от 31.12.2004г. № 6 «О дополнительных 

видах социальной поддержки детей-сирот и детей , оставшихся без попечения родителей,  о 

порядке и размере выплаты денежных средств на содержание ребенка, находящегося под 

опекой (попечительством) , в приемной семье Альменевская районная Дума  

РЕШИЛА: 

1. Внести изменение в решение Альменевской районной Думы от 24.02.2011 года  № 

11 «Об установлении стоимости 1 кв. м. общей площади жилого помещения, приобретаемого 

в муниципальный жилищный фонд на рынке первичного и вторичного жилья, и об 

установлении нормы предоставления площади жилого помещения  для детей – сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей и лиц из их числа, нуждающихся в предоставлении 

жилого  помещения по договору социального найма», следующего содержания: в пункте 2 

слова «на рынке вторичного жилья в размере 10 750 рублей.» заменить словами «на рынке 

вторичного жилья в размере 15 000 рублей.».  

2. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренным Уставом 

Альменевского района Курганской области. 

3. Контроль за выполнением  настоящего решения возложить на комиссию по 

экономике, налогам, соблюдению законности и правопорядка (Султанов М.С.).  

 

Председатель Альменевской  

районной Думы                                                                                                             А.Ф. Белоусов 

 

 

Глава Альменевского района                                                                                  Д.Я. Сулейманов 

       
 


